
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

56/2021

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas / SC

92/2021

Data do Processo: 04/11/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA
Página: 1 / 1

OBJETO DO PROCESSO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, CONFORME PROJETO,
CRONOGRAMA E MEMORIAL DESCRITIVO ANEXO AO EDITAL, VISANDO A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE
CATANDUVAS - SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 93/2021

PARECER DA COMISSÃO
Aos  23  (vinte  três) dias  do  mês  de  novembro de  2021,  reuniram-se  a  partir  das  08h45min,  na  Sala  de  Licitação  do

Município  de  Catanduvas  -  SC,  eu  Leandro  Guerra,  no  uso  de  minhas  atribuições  como  Presidente  da  Comissão
Permanente de Licitação e Pregoeiro deste Município, nomeado através do Decreto nº 2.680/2021 e alterado pelo Decreto
nº 2.734/2021, de 02 de agosto de 2021, juntamente com o único representante devidamente credenciado para participação
no Pregão Presencial  nº 0056/2021, tendo como objeto a contratação  de empresa para execução de projeto de abrigo de
passageiros,  sendo  ela:  GRB  Engenharia  Ltda  (CNPJ  30.758.953/0001-84).  Aberto  o  envelope  de  proposta,  a  licitante
ofertou seu valor  dentro de estabelecido em edital.  Iniciada a fase de lances,  a licitante permaneceu com seu valor  inicial.
Aberto o envelope de habilitação, verificou-se que a licitante apresentou todos os documentos solicitados em edital para esta
fase  do  processo,  porém  sua  CND  Federal  está  vencida.  A  empresa  se  beneficia  da  legislação  LC  123/2006,  e  tem  05
(cinco) dias úteis para regularização, iniciando dia 24/11 e encerrando 30/11. A Comissão lembra também a licitante que tem
05  dias  para  apresentar  planilha  orçamentária  detalhada  do  valor  ofertado,  conforme  alínea  'K"  do  item  6.1.4..  Após
regularizado  e  recebida  a  devida  planilha  será  dado  sequência  a  tramitação  do  processo.  Nada  mais  havendo  lavra-se  a
presente ata e publique-se para que surta seus efeitos legais.

 

Participante: GRB ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Contratação de empresa especializada para execução de projeto
de  construção  de  ponto  de  õnibus,  incluindo  material  e  mão  de
obra,  conforme  memorial  descritivo  e  planilhas  anexo.-
Contratação de empresa especializada para execução de projeto
de  construção  de  ponto  de  õnibus,  incluindo  material  e  mão  de
obra,  conforme memorial  descritivo  e  planilhas  anexo.

15,000 UN GRB
ENGENHA

RIA

16.150,00 242.250,00

Total do Participante: 242.250,00

Total Geral: 242.250,00


